МИНУСИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26.07.2023                                             г. Минусинск           № 319 - рс

О внесении изменений в решение Минусинского районного Совета

депутатов от 04.05.2022 № 169-рс «Об утверждении Положения «О

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные

должности, и муниципальных служащих»

В соответствии со статьями 86, 136 Бюджетного кодекса  Российской

Федерации, Федеральным Законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федеральным Законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Совета

администрации  Красноярского края  от 29.12.2007  № 512-п «О нормативах

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и

муниципальных служащих», решением Минусинского районного от

21.12.2022 №240-рс «О районном бюджете на 2023 год и плановый период

2024-2025 годов»,  руководствуясь статьей 21 Устава Минусинского района

Красноярского края, Минусинский районный Совет депутатов,  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Минусинского районного Совета депутатов от

04.05.2022 № 169-рс «О нормативах формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих

иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» следующие

изменения:

1.1. Приложение к Положению о нормативах формирования расходов

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и

муниципальных служащих изложить в редакции, согласно приложению к

настоящему решению.

2

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, финансам, экономической политике

(Ломаева С.Ю.).

          3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Структура самоуправления» подраздел

«Минусинский районный Совет депутатов – НПА».

Председатель Совета                                                              О. В. Рождествова

Глава района             С. И. Глухов

3

 Приложение

 к решению Минусинского

 районного Совета депутатов

 от 26.07.2023 № 319-рс

Размеры денежного вознаграждения и размеры ежемесячного

денежного поощрения выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные

муниципальные должности  муниципального образования Минусинского

района

Наименование

должности

Размер денежного

вознаграждения

Размер ежемесячного

денежного поощрения

Глава Минусинского

района
43 810  43 810

Председатель

Минусинского

районного Совета

депутатов 36 509  36 509

Заместитель

председателя

Минусинского

районного Совета

депутатов 32 858  10 000

Председатель

контрольно-счетной

палаты Минусинского

района   22 305  22 305

Аудитор

18 735  13 869

4

Пояснительная записка

к проекту решения о внесении изменений в решение Минусинского

районного Совета депутатов от 04.05.2022 №169-рс «Об утверждении

Положения «О нормативах формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих

иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»

Фонд оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных

служащих формируется в соответствии с порядком расчета предельного

размера фонда оплаты труда, утвержденного постановлением Совета

администрации Красноярского края № 512-п от 29.12.2007 (далее –

постановление 512-п).

В соответствии с постановлением 512-п, предельный размер фонда

оплаты труда работников органов местного самоуправления, установлен

исходя из лимита численности, утвержденного постановлением

Правительства Красноярского края № 348-п от 14.11.2006 «О формировании

прогноза расходов консолидированного бюджета Красноярского края на

содержание органов местного самоуправления и муниципальных органов»

на уровне предельного размера должностного оклада по должности «главный

специалист».

На сегодняшний день плановый фонд оплаты труда работников

органов местного самоуправления Минусинского района сформирован сверх

предельного фонда.

Для приведения планового фонда оплаты труда работников органов

местного самоуправления в рамки предельного фонда, администрацией

района подготовлены мероприятия, предусматривающие уменьшение фонда

оплаты труда муниципальных служащих.

Проанализировав фонд оплаты труда и штатную численность

работников органов местного самоуправления района, учитывая, что ставка

«заместитель председателя» в структуре Минусинского районного Совета

депутатов является вакантной, следовательно, права  работника не могут

быть нарушены, проектом данного решения предлагается уменьшить размер

денежного поощрения по данной должности. Размер оплаты труда, в случае

принятия данного проекта решения, составит 68,6 тыс. рублей вместо 86,7

тыс. рублей в месяц.

При принятии данного проекта решения, плановый предельный фонд

заработной платы работников органов местного самоуправления будет

приведен в рамки предельного фонда.

Заместитель главы по экономике –

руководитель финансового управления              О.А. Бутенко

5